
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33305  15Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2017

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 010/2017–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia ELISANGELA DE NAZARÉ 
BULHÕES DA SILVA, Administradora, matrícula nº 572304031/
HOL, e no seu impedimento o servidor, JOSÉ MAURÍCIO 
GONÇALVES GONÇALVES, administrador, matrícula nº 
57227381/1-HOL, ocupante do cargo de chefe da Divisão de 
Manutenção do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato administrativo nº 008/2017-HOL, fi rmado 
com a NOPRAGAS DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, que 
têm como objeto a Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de limpeza, análise e desinfecção de poços 
e cisternas do HOL e NAEE. Processo nº 2016/271.678.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 01 de fevereiro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 142290

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017-HOL
Objeto: Serviço de reativação de pontos inoperantes, 
equipamentos de geração de imagens e instalação de novos 
pontos de vigilância eletrônica (câmeras) no HOL e NAEE
Valor Total: 116.400,00
Data Assinatura: 01/02/2017
Vigência: 01/02/2017 até 31/01/2018
Pregão Eletrônico nº 118/2016 – Processo nº 2016/301931
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: JL MESQUITA SERVIÇOS DE TELECOMUNIÇAO 
LTDA - EPP, com sede na Rua Senador Manoel Barata, nº 1160, 
sala 03, Bairro Reduto – Belém –Pa, Cep: 66.053-320, tel.: (91) 
3241-0713, inscrita no CNPJ sob o nº 10.141.734/0001-44
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 142382
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de limpeza, análise e desinfecção de poços e cisternas 
do HOL e NAEE.
Valor Total: R$ 106.728,00
Data Assinatura: 01/02/2017
Vigência: 01/02/2017 até 31/01/2018
Pregão Eletrônico nº 131/2016 – Processo nº 2016/271678
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - 
EPP, com sede na Travessa Mariz e Barros, nº 1678, Bairro da 
Pedreira – Belém/PA, CEP: 66080-009, Fone: (91) 3226-9231 / 
9237 / 3347-9401 / 98206-1448, E-mail: nopragas@nopragas.
com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 05.972.711/0001-41
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 142288

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N° 011/2017 – HOL
Objeto: Aquisição de Material Técnico para a Realização de 
Exames Citogenéticos.
Data da Abertura:13/02/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de Janeiro de 2017.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 142391

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 73 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada 
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados :

Matricula Nome Aquisitivo          GOZO

5894609/2 ADOLFO CESAR PAULINO DA SILVA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5903310/1 ALDALEIA DO SOCORRO OLIVEIRA PANTOJA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5906652/1 ALEXANDER TRINDADE 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5813611/1 ALEXANDRO DA CRUZ SOUZA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

57224570/1 ALLAN ROBERTO MARQUES SILVA 16/17 16/02/17 a 
17/03/17

5855102/3 ANTONIO JOSE MARTINS COSTA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5909820/1 AURILENA RAMOS GOMES 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5905812/1 CAIO LIMA DE SOUSA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5895882/1 CLAUDIO JOSE REIS DE CARVALHO JUNIOR 16/16 19/02/17 a 
10/03/17

5903265/1 CLEITON BASTOS MARQUES 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

57223317/1 DAYLA ROBERTA RODRIGUES SANTOS 16/16 06/02/17 a 
25/02/17

5896399/2 DAYSE MARIA ACACIO GOMES 15/16 06/02/17 a 
07/03/17

5903513/1 DIANA DE FARIAS ROCHA 15/16 10/02/17 a 
11/03/17

3259137/1 DIONEIA SILVA MACHADO 15/16 10/02/17 a 
11/03/17

5890712/1 DREYANERSON LENNINE ROCHA LEOPOLDINO 15/16 06/02/17 a 
07/03/17

5737826/1 EDSON VALE DOS REIS 15/16 06/02/17 a 
07/03/17

5905942/1 ELIAS DE NOVAES GOMES 15/16 06/02/17 a 
25/02/17

3260534/1 ELIELSON REGO DAS NEVES    15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5894437/2 ELIELZA MAIA MARQUES 15/16 03/02/17 a 
04/03/17

5915716/1 ELIZANGELA CASTELO BRANCO DE SOUSA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5485770/1 ESTER DOS SANTOS PAIVA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5909106/1 FABIO LENO PAIVA RODRIGUES 15/16 03/02/17 a 
04/03/17

55586259/1 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
RIBEIRO 15/16 23/02/17 a 

14/03/17

5813590/1 FRANCISCO DE ASSIS SILVA ROCHA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5178878/1 FRANCISCO SÉRGIO PINHEIRO PINTO 16/17 01/02/17 a 
02/03/17

57201039/1 GEORGE MACHADO DA SILVA JUNIOR 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

 5895257/1 HAMILTON CEZAR ROCHA GARCIA 15/16 13/02/17 a 
14/03/17

5905168/1 HELEN NATALIA SARMENTO SILVA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5908237/1 IVAN RAHYLSON MORAIS DOS SANTOS 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5895423/2 IVANA FALCAO DE MACEDO TROADIO 15/16 06/02/17 a 
07/03/17

5904962/1 IZAAC PEREIRA DA SILVA 15/16 09/02/17 a 
10/03/17

5895750/1 JAQUELINE SOCORRO MONTEIRO FAÇANHA 
DA SILVA 15/16 01/02/17 a 

02/03/17

5635675/1 JOANA TOME DA LUZ MONTEIRO 16/16 06/02/17 a 
25/02/17

5140846/1 JOSE NAZARENO DA SILVA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

57230956/1 JOSE ROBERTO FREIRE FREIRE 16/16 06/02/17 a 
25/02/17

5087546/1 JOSE SEBASTIAO FONSECA 15/16 03/02/17 a 
04/03/17

57215199/1 JOSILENE AMADOR DA SILVA MELO 16/16 06/02/17 a 
25/02/17

5912714/1 JOSY MARINHO DE LIMA 15/16 15/02/17 a 
16/03/17

5905201/1 JULIANA PELAIO FERNANDES 15/16 15/02/17 a 
16/02/17

5915728/1 KATIA YARDLEY RODRIGUES DE MELO 
CALANDRINE 15/16 01/02/17 a 

02/03/17

5896021/2 LEANDRO LIMA LOBATO 16/16 03/02/17 a 
22/02/17

5920398/1 LUIZ CLAUDIO CAMPELO BARBOSA 15/16 16/02/17 a 
17/03/17

5888953/3 MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA SEIFERT 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5903394/1 MARCO ANTONIO BENTES DOS PASSOS 15/16 15/02/17 a 
16/03/17

3260739/2 MARIA DAS GRAÇAS PANTOJA DE LIMA 16/16 08/02/17 a 
09/03/17

5058589/1 MARIA DE BELEM SANTOS RODRIGUES 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5908218/1 MARIA DE NAZARE GOMES DE SOUSA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5920952/1 MARIA DE NAZARE PINHEIRO FERNANDES 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

3260950/1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO CARDOSO PINTO 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

57212495/3 MARIA RISALVA DO ROSARIO CORREA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

57231096/2 MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS 15/16 03/02/17 a 
04/03/17

5855314/3 MICHELLE DA SILVA RIBEIRO 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

57207987/2 MIRRELLE NOBRE DE CARVALHO 15/16 19/02/17 a 
20/03/17

5587328/1 NAZARE DE JESUS DOS SANTOS TAVARES 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5920400/1 NILTON CEZAR JORGE SADECK 15/16 15/02/17 a 
16/03/17

3260747/1 OCTAVIO AUGUSTO DE PAULA LOBO 16/16 15/02/17 a 
06/03/17

2015684/12 OLIVAR MOURA ANDRADE MENDES 16/17 06/02/17 a 
07/03/17

5889005/1 PATRICIA DIAS FERNANDES 15/16 01/02/17 a 
20/02/17

54187257/4 PATRICIA REJANE SILVA 15/16 15/02/17  a 
16/03/17

57231462/1 RAIMUNDA DE FATIMA DO CARMO TRINDADE 16/16 06/02/17 a 
25/02/17

5856302/2 RAIMUNDO SIMPLICIO MONTEIRO FILHO 16/16 20/02/17 a 
11/03/17

5895829/1 ROZANA OLIVEIRA SANDRES 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5894584/1 SELMA NAZARE PELERANO PANTOJA 15/16 10/02/17 a 
11/03/17

55586028/3 SEMERSON VIEIRA DUARTE 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

57224462/1 SIMONE LIMA BENTES DE CARVALHO 16/17 15/02/17 a 
16/03/17

5908886/1 SORAIA DE CASSIA PEREIRA COELHO 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5895827/1 TEREZINHA ILENIZE ALMEIDA SOUZA 15/16 02/02/17 a 
03/03/17

5908770/1 THAIS SASSIM RODRIGUES CORREA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5893529/2 THALYNE ANYELLE DA SILVA TORK 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5895622/2 VALDETE LOPES VALENTE 16/17 11/02/17 a 
12/03/17

5915742/1 VALENA REJANE SOUSA DE SOUZA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

3259536/1 WALDMARINA FRANCA MENDES DE LIMA 15/16 20/02/17 a 
21/03/17

5895798/1 WANDERLEY DE SOUZA RODRIGUES 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

5903344/1 WILLIANMYS DIEGO LEITE ROCHA 15/16 01/02/17 a 
02/03/17

DÊ-SE CIENCIA, REGITRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
 Em , Quinta-Feira ,19 de janeiro de 2017
Luiz  Claudio Lopes Chaves
Diretor Geral do HOL.

Protocolo: 142434

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 038/2017 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/418328 
de 13/10/2016.
R E S O L V E:
ALTERAR, os termos da portaria nº 1017/2016 – GAB/DG/HOL, 
que designa desde 01/08/2016 a servidora CRISTIANE DA SILVA 
MOREIRA, Enfermeiro, matrícula nº 57195210/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de 
Gerente do Serviço de Enfermagem do C.T.I. 2, deste Hospital.
A partir de 26/12/2016 passou a exercer a função de Chefi a do 
Serviço de Enfermagem do C.T.I. Cirúrgico, deste Hospital..
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 142157
PORTARIA Nº 037/2017 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/418328 
de 13/10/2016.


